扬州市见义勇为基金会
关于给字正顺等同志颁发奖金的决定
扬义字〔2024〕26号
字正顺，男，2004年9月生，扬州“饿了吗”平台的外卖骑手；

吴佳俊，男，1983年12月生，扬州伏尔坎机械制造有限公司职员。
2024年4月15日下午18时15分许，一个女子在徐凝门码头处意外落水，送完外卖后回家字正顺、外出散步的吴佳俊恰好经过此处，他俩不约而同，赶到河边，跪在岸上，探出身去，抓住女子，一人一个胳膊，把她从河里拉上岸。警察赶到现场后，他俩才先后离开。经过多方查询，公安机关终于将主动救人的字正顺和吴佳俊找到。
根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》的有关规定，广陵分局确认了字正顺和吴佳俊的见义勇为行为。根据《扬州市见义勇为基金会奖励慰问实施办法》的有关规定，经研究决定，给字正顺、吴佳俊二同志分别颁发奖金2000元。
2024年7月19日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会
市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -